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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, mienia, ryzyk komunikacyjnych oraz ryzyk cybernetycznych dla Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 2 PUM w Szczecinie.

WYJAŚNIENIA NR 1

[bookmark: _Hlk12606988][image: ]Szczecin, 26-09-2023 r.al. Powstańców Wielkopolskich 72 
70-111 Szczecin

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j. z dnia 2021.06.24, dalej: ustawa PZP), zamawiający udziela następującego wyjaśnienia:
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1. Wykonawca wnosi o możliwość objęcia ubezpieczeniem budynków starszych niż 50 lat, wg. wartości rzeczywistej.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody . 

2. Proszę o wskazanie metody/sposobu/wartości metra kwadratowego jaką przyjęto do oszacowania  sumy ubezpieczenia  poszczególnych budynków/budowli. Czy sumy ubezpieczenia uwzględniają obecną wartość nieruchomości ? Kiedy były aktualizowane ? 
Zwracam s
3. Zwracam szczególna uwagę na konieczność ich aktualizacji z uwagi na wzrost kosztów odtworzenia mienia po szkodzie, w tym cen usług i materiałów wykorzystywanych w procesie budowlanym, zwracamy uwagę na konieczność podnoszenia sum ubezpieczenia w celu uniknięcia ewentualnego niedoubezpieczenia mienia. 


Odpowiedź : Informujemy , iż większość budynków jest po gruntownych remontach , przebudowach i budowach nowych instalacji i  w związku z tym ich wartość jest aktualizowana . 

4. Zwracam się z prośba o aktualizację sum ubezpieczenia. dla budynków/budowli oraz pozostałego mienia będącego przedmiotem niniejszego postępowania w tym maszyn, elektroniki itd. zgodnie z wartością odtworzeniem ewentualnie wg. wartość rzeczywistej.


Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ dla pakietu I . 


5. Zwracam się z prośbą o rezygnację z klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia ewentualnie przeniesienie jej do zakresu klauzul fakultatywnych.


Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody ani na rezygnację ani na przeniesienie klauzuli do zakresu klauzul fakultatywnych . 

6. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy.

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza . 

7. Wykonawca prosi  o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia zgodnie z Przedmiotem Zamówienia nie obejmuje utraty zysku?

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza , że nie obejmuje w ramach pakietu I . 

8. Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:
1. ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
1. ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
1. rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Jakie zabezpieczenia ppoż. są zastosowane w przedmiotowych lokalizacjach – czy są sprawne oraz posiadają aktualne badania wydajności? W tym czy obiekty wyposażone są w hydranty zewnętrzne z aktualnymi badaniami wydajności? Jeżeli jest inne źródło do zewnętrznego gaszenia pożaru – prosiłbym o wskazanie


Odpowiedź : Zamawiający informuje , iż w załączniku nr 1 do SWZ potwierdził , fakt iż zabezpieczenia są zgodne z przepisami wskazanymi w a), b) , c) powyższego pytania . 
Ponadto w przedmiotowych lokalizacjach stosowane są następujące zabezpieczenia ppoż . : 
- instalacja hydrantów wewnętrznych , 
- gaśnice , 
- awaryjne oświetlenie ewakuacyjne , 
- instalacja oddymiania klatek schodowych , 
- zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru (hydranty zewnętrzne ). 
Wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe na ten moment posiadają aktualne przeglądy i badania wydajności . Hydranty zewnętrzne również zostały poddane badaniom pomiarowym , aby zapewnić ich odpowiednią wydajność . Nie ma innych źródeł zewnętrznych do gaszenia pożaru . 
Nadzór nad sprawnością (legalizacja , badania ) sprawuje firma zewnętrzna . .\
Co roku Szpital przeprowadza szkolenia ppoż pracowników , również z udziałem sprzętu i umiejętnością posługiwania się nim . 
Szkolenie jest prowadzone przy udziale Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie . 
W czerwcu 2023 roku Szpital wspólnie ze Strażą przeprowadził ćwiczenia operacyjne mające na celu rozpoznanie zakresu zagrożeń pożarowych . W podsumowaniu bezpośrednich zagrożeń nie stwierdzono . 
Celem zapewnienia bezpieczeństwa Pacjentów od 01.09.2023 r. wprowadzono na terenie Placówki strefę zamieszkania , która zapewnia bezkolizyjny dojazd służb ratunkowych w czasie zdarzenia . 


9. Czy serwerownia wyposażona jest w stałe gazowe urządzenia gaśnicze (gazy obojętne)?
Odpowiedź : Zamawiający informuje , że nie . 

10. Czy jakiś sprzęt medyczny znajduje się w piwnicy / poniżej poziomu gruntu?

[bookmark: _GoBack]Odpowiedź :  Zgodnie z OPZ załącznik nr 1 do SWZ poniżej poziomu gruntu prowadzona jest działalność :  Izby Przyjęć Kliniki Nefrologii i Chorób Wewnętrznych oraz Izby Przyjęć Kliniki Kardiologii , Pracownia Druku 3D, Pracowania Symulatorów Chirurgicznych, Serwerownia z tyłu bud. „F”, do których przypisane jest mienie związane bezpośrednio z tą działalnością .  Informujemy , iż przybliżona wartość sprzętu medycznego to :  Izba Przyjęć Kliniki Nefrologii i Chorób wewnętrznych (budynek K ) około 169 500,00 zł , Izba Przyjęć Kliniki Kardiologii (budynek W ) około 1 711 400,00 zł

11. Czy jakiś sprzęt medyczny znajduje się na ostatnim piętrze/poddaszu ?
Odpowiedź : Zamawiający informuje , iż w budynku F znajdują się pomieszczenia Radiologii . 

12. Czy  wszystkie budynki/budowle wyposażone są w instalacje odgromowe?

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że tak . 

13. Jakie zabezpieczenia przeciw kradzieżowe wyposażone są wnioskowane lokalizacje?

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że sposób zabezpieczenia każdego budynku znajduje się w OPZ . 
Zabezpieczeniami przeciwkradzieżowymi są przede wszystkim : Ochrona przez firmę zewnętrzną całodobowo , monitoring , Telewizja Przemysłowa w Izbie Przyjęć , drzwi o wzmożonej odporności na włamanie – w pomieszczeniach technicznych , domofony , instalacje alarmowe przeciwwłamaniowe , sygnał przekazywany do czynnej całodobowo Portierni , kraty w oknach np. archiwa . 

14.  Proszę o szczegółowy opis szkód.

Odpowiedź : Zamawiający informuje , iż w ostatnim 2-letnim w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i OC Ogólnej miały miejsce następujące zdarzenia szkodowe .
1. Szkoda OC ogólna Sz50/8600/22 z dnia 06.04.2022 r. Był to szkoda osobowa polegająca na uszkodzeniu ciała na nieprawidłowo zabezpieczonym wyłomie w chodniku na terenie Szpitala – wypłata 22 302,00 zł  , w Ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk odnotowano jedną wypłatę odszkodowania . Szkoda w zestawieniu PZU SA figuruje w zestawieniu rezerw PL2023061300141 – aktualnie zlikwidowana , wypłata 3 874,50 zł , szkoda polegała na uszkodzeniu drzwi wejściowych na oddział przez agresywnego pacjenta . 
Pozostałe zgłoszone roszczenia dotyczą Pakietu II 

15. Proszę o dodanie w kl. terroryzmu poniższego wyłączenia: Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów


Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego wyłączenia w klauzuli terroryzmu . 


16. Proszę o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 29.09.2023 


Odpowiedź : Zamawiający informuje , iż przesuwa termin składania ofert na 04.10.2023 rok . 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania i składania ofert.
Z poważaniem
  Dyrektor SPSK-2 w Szczecinie
     							         



Sprawę prowadzi (opracowała): 
Eliza Koladyńska – Nowacka, tel. 91-466-1086
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